TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Rio de Janeiro, 26 de junho de 2009.

Comunicação n°267 /09-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 10/09 TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para os

devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua   do Acre, nº

47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO, até às 16:00 horas do dia 07 de julho de 2009, face às

denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

JOÃO VICTOR M. ADOLPHO SILVA JARDIM F.C ART. 254 CBJD

JUCEMAR DE OLIVEIRA C. JUNIOR A.D CABOFRIENSE ART. 253 CBJD

ALEXANDRE JOSÉ SANTOS DE O. JUNIOR C.A CASTELO BRANCO ART. 254 CBJD

MARINO CARVALHO DA SILVA C.F RIO DE JANEIRO ART. 253 CBJD

RAÍ DA SILVA BARADÓ C.F RIO DE JANEIRO ART. 250 CBJD

VICTOR GUIMARÃES DE SOUZA BOA VISTA S.C ART. 253 CBJD

ÁLVARO LOBATO DOYLE PROFUTE F.C ART. 253 CBJD

RUAN GABRIEL DOS R. PINTO PROFUTE F.C ART. 255 CBJD

DIOGO RODRIGUES JUSTINO DE SOUZA SERRANO F.C ART. 254 CBJD

RAMON AGUIAR DOS SANTOS SERRANO F.C ART. 252 e 254 CBJD

WAGNER SANTOS DA COSTA APERIBEENSE F.C ART. 252 C/C 252 NA

FORMA DO ART. 184 CBJD

ANDRE RODRIGUES COUTINHO DOS

SANTOS

HELIÓPOLIAS A.C ART. 250 CBJD

JONATHAN DA MOTA AMARAL HELIÓPOLIAS A.C ART. 250 CBJD

PAULO VITOR SANTOS DE SOUZA HELIÓPOLIAS A.C ART. 250 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

RAPHAEL JULIÃO DA SILVA C.A CASTELO BRANCO ART. 250 CBJD

VICTOR RODRIGO DE A. REIS HELIÓPOLIAS A.C ART. 251 CBJD

BRUNO PEREIRA G. DE SOUZA AMÉRICA F.C ART. 253 CBJD

MAURICIO SANTOS DE JESUS DUQUE DE CAXIAS F.C ART. 253 CBJD

VITOR BARBOSA NOGUEIRA C.A CASTELO BRANCO ART. 253 CBJD

GUILHERME PATRICK GOMES CAMPO GRANDE A.C ART. 253 CBJD

ÍTALO SANTOS DE OLIVEIRA CAMPO GRANDE A.C ART. 254 CBJD

CARLOS FELIPE ALVES CAMPO GRANDE ART. 252 e 253 CBJD

ÁRBITROS

RAFAEL SILVANO SILVA9ARBITRO) JOGO: C. BRANCO X RIO DE

JANEIRO – 06/06/09 JUNIORES
ART. 266 CBJD

LUIS EDUARDO DOS SANTOS JOGO:SANTA CRUZ X

HELIÓPOLIS – 29/04/09 – 3ª

DIVISÃO – JUNIORES

ART. 262 CBJD

ASSOCIAÇÕES

ESTACIO DE SÁ F.C JOGO:SILVA JARDIM X ESTACIO –

06/06/09 – 2ª DIVISÃO – JUNIORES
ART. 215 CBJD

HELIÓPOLIS A.C JOGO:SANTA CRUZ X

HELIÓPOLIS – 29/04/09 – 3ª

DIVISÃO – JUNIORES

ART. 215 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

WALLACE DA SILVA MASCENA(TÉCNICO

DO DUQUE DE CAXIAS F.C)

JOGO:D. CAXIAS X AMÉRICA –

23/05/09 – INFANTIL
ART. 187 II CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

ARBITROS INTIMADOS A PRESTAR ESCLARECIMENTOS

ANDREA IZAURA MAFFRA MARCELINO DE SÁ

(ASSISTENTE 02)

JOGO:CASTELO BRANCO X HELIÓPOLIS  – 03/06/09 –

INFANTIL

DANIELA DOS SANTOS PEREIRA (ASSISTENTE

01)

JOGO:CASTELO BRANCO X HELIÓPOLIS  – 03/06/09 –

INFANTIL

CARLOS HENRIQUE ALVES (ASSISTENTE ) JOGO:D. CAXIAS X AMÉRICA – 23/05/09 – INFANTIL

ANDRE LUIZ A. DE SOUZA(ASSISTENTE ) JOGO:D. CAXIAS X AMÉRICA – 23/05/09 – INFANTIL

Ficam ass im os sup ramencio nad os de aco rdo  co m o  d isposto

no s a r t igo s 45  e 4 6  do  CBJD,  c itados da d enú nc ia e  int imado s p ar a a

SESSÃ O DE INST RUÇÃO E J ULGAME NTO que  ocor rerá  ás  17:00  horas

do  dia  07  de ju lho  de  2009 ,  no  TRIBUNAL DE JUST IÇA  DESPORT IV A

DO FUTEBOL DO EST AD O DO RIO D E JANE IRO à Ru a do  Acre ,  n º  47 ,

7 º  andar ,  Ce ntro ,  c idad e  do  Rio  de Ja ne i ro .

 Rio de Janeiro, 26 de junho de 2009.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
Secretária TJD/RJ